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Årsberetning Baaring Asperup Vandværk 2022 

Bestyrelsen: 
Vandværket har holdt 2 bestyrelsesmøder i 2022 - d. 03-03-2022 og 30-06-2022. På mødet er der primært 

diskuteret investeringer, vedligeholdelse, BNBO og takster. Resterende driftsmæssige opgaver er håndteret 

i dagligdagen primært mellem formand, næstformand og vandværkspasser. 

Alle i bestyrelsen stiller op til genvalg, med undtagelse af Brian Laut Andersen og derfor skal vi have valgt et 

nyt medlem. 

Anders Schebye er på valg som revisor og ønsker genvalg. Lisbeth Josephsen er på valg som suppleant og 

ønsker genvalg. 

Bestyrelsen har deltaget i de nødvendige møder, kurser og arrangementer med henholdsvis kommune og 

foreningen Danske Vandværker, så vi har holdt os ajour. 

 

Nyheder: 
Der er kommet en ny drikkevandsbekendtgørelse, vandværker har allerede indført de fleste nye tiltag og 

resten bliver indført i 2023. 

Arealet bag skolen – Lundegårdsbakken som er udlagt til bolig areal, som kommunen ejer. Det forventes for 

nuværende, at der ikke kommer nogen aktivitet de kommende år. De private investorers planer kender vi 

ikke til for nuværende. Når det bliver planlagt, har vi to hovedledninger som går på tværs af arealet, der 

skal flyttes.  

Vi har holdt møder med vejdirektoratet med hensyn til støjskærm v/ motorvej – ledningsmøde med hensyn 

til gasledning – Vi forventer der bliver møde med hensyn til togbane i 2023. 

Banesti: 

Den gamle banesti fra Asperup til Brenderup skal ændres til en cykel og gå sti.  

Vi har på en strækning gennem vores beskyttelsesområde, to råvandsledninger som er tinglyst.  

Vi har indmålt / kortlagt den nøjagtige placering. 

Vi har sammen med Kommunen fysisk gennemgået placeringen af ledningerne, ligeledes har vi på et møde 

ved Kommunen gjort opmærksom på det problem der ligger i at have ledninger liggende i stien, og de 

kommer med asfalt hen over – det er et meget smalt område og får vi et brud vil det være meget 

bekosteligt, ligeledes er vi gjort opmærksomt på, at de vil lægge asfalt igennem vore beskyttelsesområde. 

Kommune oplyste at der findes noget økologisk asfalt, det ville de undersøge yderligere omkring. Vi oplyste 

at det var vores forventning, at Kommunen vil få bevilling til at vi kan flytte vores råvandsledninger. Byrådet 

har på deres møde d. 6. marts at besluttet at gennemføre projektet, vi har kontaktet kommunen d. 7. marts 

for at få en afklaring på vores ledninger. De ville komme med en tilbagemelding et par dage efter, men vi 

har på nuværende ikke hørt noget, vi forsætter med kontakte dem for at få et svar. 
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Nye tilslutninger: 
Vandværket én ny tilslutning i 2022. 

Sejerøvej 10. 

 

Året i tal: 
Vandværket har nu i alt 914 og 32 andre forsyninger (Markstandere ekstra målere m.m.) samt 

lejerforeningen Båring Skov. 

Vandværket har i året oppumpet    112.754 m3 

Import fra andre vandværker    100 m3 

Eksport til andre vandværker (Brenderup)   3.200 m3 

Der er solgt     110.641 m3 

Der er en difference mellem udpumpning og solgt på.         4.625 m3 det svarer til 4,2% 

Grænsen for hvornår der skal betales ekstra vand skat er på 10%. 

 

Vandværket: 
Kun almindeligt vedligehold. samt små tilretninger af vores nye SRO-anlæg er udført. I 2023 at der skal 

kontrol på filteranlæg ( arbejdstilsyn ) - Vi har fået lavet nyt udhæng, rundt om filterbygning det er 

vedligeholdelsesfrit. 

Vandprøver: 
Ud over de normale vand prøver har vi har fået taget i prøver for Pfas / Pfoss og 17 underliggende prøver, 

der blev ikke konstateret noget forkert i prøverne. 

 

Vores prøveprogram (Vandprøver) er godkendt for 2023. 

 
Forurening  

Vi har haft en overskridelse af KIM 22 - vi fik alarm lørdag morgen og gik straks i gang med at lokaliserer 

hvor problemet var.  Efter skylning af ledninger blev problemet løst.     

 

Boringer: 
Kun almindeligt vedligehold er udført.  Teknik bygning har fået renoveret udvendige mursten. 

Med det nye SRO – anlæg gør det at vi kan kører en mere ensartet styring af de tre boringer og pejlinger er 

meget præcise, dog skal vi hvert kvartal kalibrerer manuelt. 
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Ledningsnet: 
Vi har ikke haft de store problemer med brud, der har været på Hindballevej – Byvejen – Sommerlandsvej 

(Den gamle ledning) Samsøvej  -  Vi har fået skiftet en del stophaner på stikledninger på Lyøvej 

Der er ikke blevet fjernet brandstandere i 2022, men vi har fået en bevilling fra Kommunen til at fjerne 8 

stk. i 2023 

 

Trykforøger: 
Der har kun været almindeligt vedligehold. 

 

Målerudskiftning: 
Der har ikke været nogen speciel indsats vedr. målerudskiftninger i 2022. 

 

Kort: 
Vores kort bliver løbene opdateret og lever op til de nye krav pr. 2023 

 

Hjemmeside: 
Vores hjemmeside fungerer fint og vi kan nok mærke, at der er flere der bruger den særligt i forbindelse 

med brud / lukning af vand. 

 

Offentlige indsatsområder (BNBO): 
Vandværket har i 2022 arbejdet meget med BNBO-aftaler - tinglysning og holdt møder med de berørte 

lodsejere. 

Vores aftaler var på plads med lodsejere i nov. 22, med undtagelse af en enkelt lodsejer, som vi i fælles 

enighed med lodsejer har sendt til overtaksationskommission – vi venter på deres afgørelse 

Med hensyn til at få afsluttet de andre BNBO aftaler, blev vi bremset lidt af det landspolitiske ( ny regering ) 

så Kommuner ikke kunne gå videre i deres proces. Det er nu på plads og vi har d. 7. marts fået besked på, at 

vi kan forsætte med de lodsejere vi har aftaler med.   

Bestyrelsen vil gerne rette en stor tak til de lodsejere der har været berørt af BNBO området, for deres 

meget positive indstilling til at sikre sikringen af vores drikkevands ressourcer. 
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Årsregnskab: 
Regnskabet er udført iht. årsregnskabsloven og vandværket er underlagt det generelle krav om hvile i sig 

selv princippet, hvorfor der årligt opgøres en over- eller underskudsdækning. Denne beregnes som årets 

indtægter fratrukket årets omkostninger. En eventuel overdækning anføres som negativ indtægt (”Der er 

opkrævet for meget”), mens en eventuel underdækning anføres som et tillæg til indtægterne (”Der er 

opkrævet for lidt”). 

Egenkapitalen er overført til en overdækning, som er opført som gæld. Regnskabet udviser en 

underdækning på 51.064 kr. eller hvad der svarer til et underskud på 51.064 kr. 

Vandværkets formue er overført til overdækning som gæld. Overdækningen ved årets udgang er således 

6.112.244 kr. Dette svarer til vandværkets reelle formue. 

I bestyrelsen anser vi årets resultatet som tilfredsstillende og forventeligt. Vi havde dog budgetteret med et 

stort underskud grundet BNBO erstatninger, men da disse ikke er udbetalt i 2022, flyttes denne omkostning 

til 2023. 

Med det nuværende takstblad og den signifikante ændring der har været på markedet for både energi, 

råvarer og reservedele, samt BNBO erstatningen vil det ikke være muligt at drive vandværket fornuftigt i 

længden, da vi står over for mange større investeringer over de kommende år. Derfor lægges der op til 

nogle ændringer i taksbladet, som vil blive gennemgået senere. 

Til sidst vil jeg gerne rette en tak til vore VVS folk, entreprenører, havemand for pasning af vores anlæg. 

Ligeledes vil jeg gerne rette en tak til bestyrelse, kasserer og revisor, for et godt samarbejde. 

Uden alle disse personers hjælp, ville det ikke være muligt at drive et velfungerende vandværk som vores. 

På bestyrelsens vegne 

Henrik Bebe, Bestyrelsesformand 
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